

**TROLDEN BRYGHUS APS**

OLAF RYES GADE 7M  
6000 KOLDING

**ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.07.2016 - 30.06.2017**

10. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 30 80 94 08

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 29. november 2017

---

Michael Svendsen  
dirigent

## **INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse 01.07.2016 - 30.06.2017 .....	10
Balance pr. 30.06.2017 .....	11
Noter til årsregnskabet .....	13

## **SELSKABSOPLYSNINGER**

### **Selskabet**

Trolden Bryghus ApS  
Olaf Ryes Gade 7M  
6000 Kolding

Telefon: 28 45 07 55  
Hjemmeside: [www.trolden.com](http://www.trolden.com)  
Email: [info@trolden.com](mailto:info@trolden.com)

CVR-nr.: 30 80 94 08  
Stiftet: 27. august 2007  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

### **Direktion**

Michael Svendsen

### **Revisor**

Sønderup & Partnere A/S  
Registrerede revisorer FSR  
Sydbanegade 2B - 1  
6000 Kolding  
*Kontakt@RevisorKolding.dk*  
*www.RevisorKolding.dk*

### **Pengeinstitut**

Jyske Bank  
Jernbanegade 5  
6000 Kolding

# **LEDELSESBERETNING**

## **Hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste forretningsområde er produktion og videresalg af kvalitetsøl.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 142.334, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 1.058.067 og en egenkapital på kr. 404.214.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

## **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017**

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau og indtjening.

## **RESULTATOPGØRELSE**

**01.07.2016 - 30.06.2017**

<b><u>NOTE</u></b>	<b><u>2016/2017</u></b>	<b><u>2015/2016</u></b>
<b>BRUTTORESULTAT .....</b>	<b>1.434.805</b>	<b>734.565</b>
1 Personalemkostninger .....	-1.153.455	-644.563
2 Afskrivninger .....	-89.205	-65.924
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>192.145</b>	<b>24.078</b>
Finansielle omkostninger .....	-9.404	-9.820
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>182.741</b>	<b>14.258</b>
3 Skat af årets resultat .....	-40.407	-3.674
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>142.334</b>	<b>10.584</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	142.334	10.584
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>142.334</b>	<b>10.584</b>

## BALANCE PR. 30.06.2017

### AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
4 Goodwill .....	1.667	11.667
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.667</b>	<b>11.667</b>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	144.111	133.080
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>144.111</b>	<b>133.080</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	1.020	1.020
Andre tilgodehavender .....	17.912	17.476
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>18.932</b>	<b>18.496</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>164.710</b>	<b>163.243</b>
Varelager .....	219.701	210.708
<b>VAREBEHOLDNINGER I ALT .....</b>	<b>219.701</b>	<b>210.708</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	432.438	168.237
Andre tilgodehavender .....	681	3.579
Periodeafgrænsningsposter .....	9.471	16.017
<b>TILGODEHAVENDER I ALT .....</b>	<b>442.590</b>	<b>187.833</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b>231.066</b>	<b>66.794</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>893.357</b>	<b>465.335</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.058.067</b>	<b>628.578</b>

## BALANCE PR. 30.06.2017

### PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
Selskabskapital .....	167.500	167.500
Overført resultat .....	236.714	94.379
<b>6 EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>404.214</b>	<b>261.879</b>
Hensættelser til udskudt skat .....	8.517	20.690
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>8.517</b>	<b>20.690</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	84.803	61.775
Selskabsskat .....	52.580	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	19.039	31.121
Anden gæld .....	488.914	253.113
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>645.336</b>	<b>346.009</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>645.336</b>	<b>346.009</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>1.058.067</b>	<b>628.578</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger .....	1.076.105	608.985
Andre omkostninger til social sikring .....	35.933	17.710
Andre personaleomkostninger .....	41.417	17.868
<b>I ALT .....</b>	<b><u>1.153.455</u></b>	<b><u>644.563</u></b>
Gennemsnitlig antal medarbejdere .....	3,2	2,0
<b>2 Afskrivninger</b>		
Goodwill .....	10.000	10.000
Indretning af lejede lokaler .....	6.600	0
Driftsmateriel .....	72.605	55.924
<b>I ALT .....</b>	<b><u>89.205</u></b>	<b><u>65.924</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat .....	52.580	0
Årets ændring i udskudt skat .....	-12.173	3.674
<b>ÅRETS SKAT I ALT .....</b>	<b><u>40.407</u></b>	<b><u>3.674</u></b>
<b>4 Goodwill</b>		
Kostpris pr. 01.07.2016 .....	100.000	100.000
<b>KOSTPRIS PR. 30.06.2017 .....</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
Samlede afskrivninger pr. 01.07.2016 .....	88.333	78.333
Afskrivninger i 2016/2017 .....	10.000	10.000
<b>SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 30.06.2017 .....</b>	<b><u>98.333</u></b>	<b><u>88.333</u></b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 30.06.2017.....</b>	<b><u>1.667</u></b>	<b><u>11.667</u></b>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 7.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris pr. 01.07.2016 .....	433.998	370.874
Tilgang 2016/2017 .....	90.236	63.124
<b>KOSTPRIS PR. 30.06.2017 .....</b>	<b><u>524.234</u></b>	<b><u>433.998</u></b>
Samlede afskrivninger pr. 01.07.2016 .....	300.918	244.994
Afskrivninger i 2016/2017 .....	79.205	55.924
<b>SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 30.06.2017 .....</b>	<b><u>380.123</u></b>	<b><u>300.918</u></b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 30.06.2017.....</b>	<b><u>144.111</u></b>	<b><u>133.080</u></b>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med .....	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør .....	0	0

Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 7.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
6 <b>Egenkapital</b>		<b>Indevær-</b>
<b>Selskabskapital</b>		<b>ende år</b>
Saldo primo .....		167.500
<b>Saldo ultimo .....</b>		<b>167.500</b>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo .....		94.379
Ændringer i løbet af regnskabsåret .....		142.335
<b>Saldo ultimo .....</b>		<b>236.714</b>
<b>Egenkapital ultimo .....</b>		<b>404.214</b>

Selskabskapitalen består af 335 kapitalandele á kr. 500. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapital er indbetalt således:

Indbetalt ved stiftelse 27.08.2007.....	125.000
Kapitalforhøjelse i regnskabsåret 2009/10 .....	29.000
Kapitalforhøjelse i regnskabsåret 2010/11 .....	13.500
	<b>167.500</b>

### 7 **Sikkerheder og pantsætninger**

Til sikkerhed for bankengagement er der afgivet virksomhedspant på kr. 270.000 omfattende driftsmidler, debitorer, varelager og immaterielle rettigheder til en samlet bogført værdi på kr. 523.692. Hertil kommer pant i ophørende livsforsikring omfattende selskabets direktør.

Der er stillet bankgaranti på i alt kr. 210.000 til sikkerhed for betaling af afgifter overfor Skattecenter Haderslev.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
<b>8 Eventualaktiver og eventualforpligtelser</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Leaset driftsmidler bestående af 1 stk. VW Transporter 2.0 TDI.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 107.472 + forbrug og fællesudgifter. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Lejen pristalsreguleres hver den 01.01.		
Selskabet har leasingaftale på VW Transporter, med restløbetid på 10 måneder. Restforpligtelse udgør kr. 76.179, heraf inden for 1. år kr. 76.179.		